commodo, dotem fuam prxdidtam integre habcat , ficut debet.

Scientes pro certo quod noftris affedtibus non poteritis plus place-

re^uam fi huncnoftrum rogatumadimplere curaveritis in efledtu.

De eo autem, quod inde duxeritis faciendum, nobis, ad diem
praedidtum ,

per prxdidtos veftros Nunciot, conftare, fi placet,

faciatis,

Dat. apud Weftm. 4 die Novembris.

An.
E. 2.

RoT».

E. 1.

10.

Procftratoria ftfper Alatrimonio inter Regem ^ Ifabellam ,

Francornm Regis Natam , contrahendo.

NOverint Univerfi quod nos, Edwardus, Dei grada, Rex An-
glix, Dominus Hiberniae, & Dux Aquitanix,

De circumfpedta induftria & fidelitate probata venerabilium Pa-
tmm,
* Antomt VatriaTchtC Jcrofolimitani , ^ Dunelmcfts , &
Johatmis Norwyceiifs , Epifcoporum : Ac Nobilium Virorum

,

diledorum & hdelium noftrorum,
Hen-

Ann. D.
1307.

An. 1

,

£. 2.

Tyom. I.'

£. 2. m,
II.
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tlcnrid dt Lacy tincolnne . &
.

Adonmri de Valentia Pemhrochia , ComituiiVj Conunguineorum

noftrorum

:

Et Oitonis de Grandifono , &
Amaneni de Lebreto 5/Iilitum ;

Necnon JVIagiltrorum ,
Johannis de Berewyk

,

Roherti de Pykering Eborum Ecclelix Canoiiicorura

,

Plenam fiduciam optinentes

,

r • o
Ipfos nolhos certos, veros & legitimos ordinamus, facimus OC

conftituimus Procuratores , & Nuncios fpeciales:

Dantes cifdem , aut fex ex ipfis primo nominatis , vel quatuor ex

eifdem fex, in folidum, generalem, plenam & liberam poteftatem,

ac mandatum fpcciale profequendi, pro nobis & noftro noraine,

negotium Matrimonii, contrahendi inter nos & Nobtlem Domi-
nam Ifabellam , natam Sereniflimi Principis Domini Philippi , ca-

dem gratia , Regis Francorum illuftris , fecundum pionunciationem

olim faiflam per, felicis recordationis, Dominum JBonifacium Pa-

pam Ocbvum; & tradatum poftea, pro nobis & noltro nomine,

habitum de matrimonio hujufmodi contrahendo

:

Ac requirendi eundem Dominum Regem Francorum, ut ean-

dem Dominam natam ejus , in xtate nubili conftitutam , nobis det

in L/xorem, juxta formam pronunciationis & tradatCis priemiffo-

rum:
Et in animam noftram quodlibet genus liciti juramenti praeftandi

:

Et omnia alia & lingula procurandi & faciendi , quas ad expedi-

tionem prxmillbrum neceflaria fuerint, vel etiam oportunai etiam

li ea mandatum exigant fpeciale.

Ratum & hrmum habentes, & habituri quicquid per didosPro-
curatores noftros & Nuncios, aut fex, vel quatuorex ipfis, utprae-

diclum eft, geftum, adum vel fadlum flierit in prKmiflis, &quo-
Ubet prsmiflbrum.

In quorum omnium teftimonium figillum noftrum prxfentibus

cft appenfum

,

Dat. London. 6 die Novembris, AnnoDomini 1307, Regni ve-

ro noftri primo.

Memorandum quod ifiie littera fuerunt fofimodum refiituta.

Ann.D.
1307.

Edv. X.

Dat. London. 6 die Novembriis, Anno ut fupra^

Et fuerunt refiitutit.

De loco cr die pro Conventione inter Regem c^ Philippftm

Kegem Francorum acceptmdis.

TEnore prsefentium pateat Univerfis quod nos, Edwardus Dei Ann. D<
gratia, Rex Anglix, &c. ipy.

De circumfpedta induftria & fidelitate probata, venerabilium, An.i.'
<irc. ut fu^ra. £.2.

Dantes eildem, aut fex ex ipfis primb nominatis, vel quatuor ex ibidem,
ipfis fex in folidum, plenam, generalem & liberam poteftatem, ac
mandatum fpeciale , conveniendi & confentiendi pro nobis & no-
flro nomine, in diem &: locum certos, & acceptandi eofdem:
Quibus peribnaliter conveniemus cum Sereniltimo Principe Do-

mino Philippo, eadem gratia, Rege Francorum illuflxi,

Adfociendum, proficiendunr & complendum omnia & fingula,

qux tam ratione pacis, initx, fadtx, reformatx & concordatx in-

tcr praediiltum Regem Francorem ex parte una, &, celebris me-
moriae, Dominum E. nuper Regem Anglix, genitorem noftrum,
tunc viventem ex altera

,
quam ratione Confoederationis initx , fa-

(Sx & concordatx inter ipibs Reges, nos contingunt , vel ad nos
pertinent facere

,
perficere & complcrejjuxtaformamPacis&Con-

tbederationis prxdidtarum

:

Necnon in animam noftram fuper hoc jurandi

;

Et omnia alia & fingula, pro nobis & noftro nomine, facicndi

qux ad expeditionem & roborationem prxmiilbrum necellaria fue-

rint vel etiam oportuna; etiam (i mandatum exigant fpeciale.

Ratum &firmum haDentes, & habimri quicquid per praedidtos

procuratores noftros & Nuncios , aut fex , vel quatuor ex iplis , ut

prxdidtum eft, geflxjm, adumvel fadtum fuerit in prxmillls, &
quolibet prxmilTorum.

In quorum omnium , &c.
Dat. ut fupra.

Etfuerunt pofimodiim refiitut/e.

Ann. D.
1307.

An. I.

Z. 1.

liid.

Conjimilid Procuratoria
,
paucis mtttatis.

NOverint Univerfi qubd nos, Edwardus, Dei gratia, Rex An-
gliae , Dominus Hibernix , & Dux Aquitanias

,

De circumfpedfci induitria, &c. Utjupra ufque tbi in aetate nu-

bili conftitutam; <^ tunc, loco il/orum verborum , NoBis DET
IN U X o R E M ponuntur tfia verba NvPTUI NOBIS TRA-
D A T juxta formam Pronunciationis & traCtatus praemillbrum, &c.
Ut fupra.

Dat. ut fupra.

Et fuerunt refiitut^e.

De Dote pradi^x IfabelU affgnanda.

Ann. D. XlOverint Univerfi qu6d nos, Edwardus, Dei gratia, Rex An-

1307. 1.^ glix , Dominus Hit)ernias , & Dux Aquitanix

,

jln. i. De ciicumfpedta induitria & fidelitate prolxita venerabilium Pa-

B. i. trum,

Ibiiem,

Antonii Tatriarch£ Jerofoltmitani , ^ Dunelmenfis , &
Johannis Horviycenfs , Epifcoporum:
Ac Nobilium virorum, diledtorum & fidelium noftrorum,

Henrici de Lacy Ljncolni^ , &
Adomari de Valentia Tembrochie , Comitum , Confanguineorum

noftrorum

:

Et Ottonis de Grandifono , &
Amaneni de Lebreto Militum;
Necnon Magiftrorum

,
Johannis de Bereivyk , &

'Roberti de Fykerirtg Eborum Eccleliae Canonicorum , plenam fi-

duciam optinentes.

De potefiate matrimonium contrahendi
,
per verba de prtc

fcnti^ CHm Ifabella prnfata.

TEnore prxfentium pateat Univerfis, quod nos, Edwardus, &c. Ann. D^
De circumfpedta induftria & fidelitate prohata nobilium vi- 1307.

romm, diledtorum & fidelium noftrorum, Henrici de Lacy Lin- An. i.

colnix, & Adomari de Valentia Penbrochix, Comitum, Con- £. 2.

languineorum noltrorum
,
plenam fiduciam optinentes

:

'iiitm.

Ipfos noftros veros & Icgitimos facimus, ordinamus & conftitui-

mus procuratores & Nuncios fpeciales.

Dantes eifdem, & eorum alteri per le, in folidum, generalem

& liberam * poteltatem, ac mandatum fpeciale contrahendi matri- *III.i},'

monium
,
per verba de prxlcnti , noftro nomine& pro nobis , cum

Nobili Domina Habella , nata ExceUentiflimi Principis Domini
Philippi , eadem gratia , Francorum Regis illuftris

:

Et in animam noitram quodlibct genus licici Sacramenti prx-
ftandi

;

Et omnia alia & fingula
,
qux ad hujufmodi contradtum matri-

monialem firmandum, roborandum & vallandum pertinent, feu

quoquomodo pertinere poterunt, faciendi; etiam li mandatum exi-

gant fpeciale.

Ratum & gramm halxmtes, & habituri quicquid per didos pro-

curatores noftros & Nuncios , vel eorum alterum , geftum , adtum
vel fadtum fuerit in pracmilfis, & quolibet prxmiflbrum.

In quorum omniura teftimonium ligillum noflrum prxfentibus

eft apenfum.

Dat. London. 6. die Novembris, Anno ut fupr».

E/ fuerunt pofimodum refiituta.

Iplbsnoftros certos, veros, & legitimos ordinamus , facimus &
conftituimus Procuratores & Nuncios fpeciales

:

Dantes eifdem, vel tribus, aut duobus eorum, in folidum, ple-

*III.ii- nam, generalem & libsram potefl:atem & mandatum* fpeciale do-

tem vel dotalitium, noflro nomine, ftatuendi, aflignandi, &etiarn

affidendi NobiU Dorainx Ifabellx , natx Sereniflimi Principis

Domini Philippi , eadem gratia, Regis Francorum illuftris, aut

procuratoribus , & Nunciis, pluribus vel uni, ad hoc per didtam
Dominam Ifabellam deputandis vel deputando , fecundum formam
pronunciationis, per, felicis recordationis, Dominum Bonifacium

,

Papam odtavum olim fadtx, & tradlatus poftea, pro nobis & no-
Itro nomine habiti, de matrimonio inter nos & didtam Dominam
contrahendo

:

Et de dote feu dotalitio conftituendo

:

Et in animam noftram quodlibet genus liciti juramcnti prxflandi

;

Ac omnia alia & fingula faciendi, qux ad hujufmodi dotis, feu

dotalitii , conftitutionem & affignationem firmandam , roborandam

,

vallandam & alTccurandam , neceflaria fijerint & oportuna ; etiam fi

mandatum exigant fpeciale.

Ratum & firmum habentes, & habituri quicquid per didospro-
curatores noflros & Nuncios, aut tres, vel duos eorum, geftum

,

adtum vel fadtum fuerit in prxmiflis , & quoht)et prxmitTorum.
In quorum oranium teitiraonium iigillum noflrum prsfentibus

eft appenfum.

Ad Regem TrancorHm de Credentia.

EXceUentifTimo Principi , Domino & Patri fuo kariflimo , Do- ^nn, jy^

mino Philippo, Dei gratia, Regi Francorum Illuftri, Edwar- j,,^^,

*

dus, eadem gratia, Rex Anglix, &c. filius fuus, lalutem & feli- ^„. ,'.

ces ad vota fuccefTus. js. 2.

Cum venerabiles patres, root. i.

Antonium Patriarcham Jerofoltmitanum , (^ Duftelmenfem , ^ £.2.
Johannem Nor-wicetifem Epijcopas

:

m. \x.

Ac Nobilesviros,

Henricum de Lacy Lificolnite , ^
Adomarum de Valentia Petibrochia Comites , Confanguineos

noftros;

Necnon Ottonem de Grandifono, & Amanenum de Lebreto

Mihtes, voluntatis noftrx confcios, pro quibufdam fpecialibus ne-

gotiis, nos tangentibus, vobis vivx vocis oraculo exponendis, ad

veftram prxfentiam deftinemus

,

Magnificentiam veftram affedtuose requirimus & rogamus, qua-

tinus eifdem nunciis noftris, aut quanior ex ipfis, in hiis, quxCel-

fitudini veftrx, fuper praemiflis, duxerint exponenda, velitis plene

credulitads fiduciam adhibere, & ea optato efledtui mancipare.

Excellentiam veflram confervet altiflimus per tempora feliciter

longiora.

Dat. London. 6 die Novembris , Anno Domini 1307.

yerd noftri primo.

Regni

ET ACTA PUBLICA. 5>7

Inn. D.
1^07.

in. I.

Pro ylmAneno de Lebreto,

"P EX Omnibus, ad quos. &c. faliitem.

Sciatis quod
,
pro bono & laudibili fcrvitio

, quod dileftus &
'at. i. fidelis nofler Amanenus Dominus de Lebreto, celebris memonse,
;. z. f.

Domino E. quondain Regi Anglijs Patri noftro, & nobis im-

.W.14. pendit,

Conceffimus ei, pro nobis & hxrcdibus noflris, quod ipfe, a

Fefto Sandti Andrex Apoftoli proximo futuro, finRulis Annis, ad
totam vitam fuam ,

percipiat duo milia Librarum Burdegalenlium

,

>. de Pedagio de Sancto Makario, per manus fuas, vel psr manus il-

lius quem ad hoc per Litteras fuas Patentes deputaverit loco fui , &
per vifum Conftabularii Burdegalenlis qui pro tempore fuerit, vel

ejus locum tenentis.

Ita videlicet
,
quod totum refiduum difti Pedagii de Anno in An-

num , Poltquam idem Amanenus diifta duo milia Librarum Burde-
galenlium de eodem Pedagio fic perceperit & habuerit, in manibus
prxdidti Conftabularii remaneat, ut nobis & hxredibus noftris iu-

de valeat refpondere.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Weftm. odavo die Novembris.

Per ipfum Regem.

Et mandatum eft Senefcallo Regis Vafconiae , & Conftabulario

Caftri fui Burdegalx
,
qui nunc , vel qui pro tempore fuerit

,
quod

prxfatum Amanenum clicla duo milia Librarum Burdegalenfium

,

lingulis Annis , ad totam vitam fuam , de Pedagio prxdidto perci-

pere, & habere permittant, juxta tenorem Literarum Regis praedi-

dtarum.

Et Rex didta duo milia Librarum Burdegalenfium , de Anno in

'III.24-
Annum, *quamdiu praefatus Amanenus vixerit, prsetato Conftabu-
lario in compoto fuo vult allocari.

Tefte Rege apud Weftm. odtavo dic Novembris.

Per ipfum Regem.

Ari. l.

\nn. D. "pApae Rex devota pedum ofcula beatorum.

j,Qy
' -*^ Excehi Dei Patris fapientia , Dominus nofter Jefus Chriftus,

- ' '

qui pro noftra redemptione, fragilitatis humanae tefta veftitus, dii-

cipulis fuis quodam teftamentali edidto pacem reliquit, beatiaidi-

,2_ nem veftram tanta & tam largiflua decoravit excellentia gratiiE fpe-

cialis, quod, inter innumeras foUicitudines & afiTiduas mundi curas,

veftro incumbentes officio , vosea, qux ad Catholicorum Princi-

pum & Univerforum Chrifti fidelium tranquilitatem tendunt &pa-
cem, auditis Ubenter, amplexaminigaudentcr, cogitatis profundiiis,

& finceriori profequimini caritate.

Sane, poft obitum, celcbris memori.iz, Domini E. quondam
Regis Anglias, genitoris noftri , fufcipientes regimen Regni noftri,

id tonum, quod eft pax & concordia, qux procul depellunt odia,

rancorcm & livorem excutiunt, & uniunt voluiuates, necnon dif-

cordiarum & guerrarum difpendia, qux non (blum prope, iet lon-

ge politis ingci-unt fcandalum , & periculum inducunt : nedum cor-

porum , fet ,
quod eft gravius , Animarum , frcquentcr rcduximus

ante occulos cordis noftri.

Quamobrem jam difpofuimus, deliberato confilio, pro nego-

tiis, inter IVIagnificum Principem Dominum Philippuin Regcm
Francorum illullTem & nos pendcntibus , follempnes Nuncios ad

Regem prxdicfum, ac exinde ad veftrx Sandtitatis prxfentiam,

Venerabilcm patrem Johammn Norwicenfem Efifcopunij & dilc-